
Obersteirische Jugendliga 2018/19 
 
 

ANSCHRIFTEN der Mannschaftsführer und Spiellokale 
 
 

(Spielleitung: Arno Martetschläger, Bernsteingasse 3, 8753 Fohnsdorf, 0664 4037336 mailto:arno.martetschlaeger@twin.at) 
 
 
 
 
Fohnsdorf 1 + 2:  Arno Martetschläger, Bernsteingasse 3, 8753 Fohnsdorf 
    Tel.:  0664 403 73 36 
      arno.martetschlaeger@twin.at 
    SPIELLOKAL:  GH Wilhelmer, Bundesstraße 19, 8753 Fohnsdorf/Aichdorf 
 
 
Leoben 1 + 2:   Karl-Heinz Schein, Barbaraweg 70, 8700 Leoben 
    Tel.:  0650 646 88 63 oder 03842 242 40 
      karl-heinz.schein@gmx.at 
    Oliver Wagner, Galgenberg13, 8700 Leoben 
    Tel.:  0650 385 00 05 
      edith.rieberer1964@icloud.com 
    SPIELLOKAL:  Gasthof Gösserbräu, Turmgasse 3, 8700 Leoben 
        Tel. 03842 / 285 30 
 
 
SG Trofaiach/Niklasdorf: Gerd Mitter, Gmeingrubenweg 20, 8793 Trofaiach 
    Tel.:   03847 28 85 oder 0650 683 98 93, Fax: 03847 24 25 

Tel. 03842 404 33 06  Büro    
      gerd.mitter@gmx.net 
    SPIELLOKAL:  Sepp-Luschnik-Saal, Rebenburggasse 5, 8793 Trofaiach 
       
 
Ratten: Harald Göslbauer, 8673 Ratten KV 153 

Tel.:  0676 421 82 00 
harriamigo@aon.at 

    Stellvertr:. Franz Kubinger, Dorfviertel 138, 8190 Miesenbach 
Tel.:  0676 687 74 88 bzw. 03174 82 27 dienstl.  

      Franz.Kubinger@hotmail.com 
SPIELLOKAL: Familienhotel & Reiterparadies Ponyhof -Familie Grill 

Kirchenviertel 38, A-8673 Ratten, Tel.: 03173 23 00 
 

 
Kindberg/Pernegg:  Peter Kutlesa, Zlatten37, 8132 Pernegg 
    Tel.:  0681 105 096 86 
      peter.kutlesa@aon.at 
    Gertrude Weinberger 
    Tel.:  0664 521 58 33 
      gweinberger@gmx.at 

SPIELLOKAL: Volkshaus Kindberg 
 
 
Kapfenberg:   Christian Posch, Weinkorbweg 13, 8605 Kapfenberg 
    Tel.:  0650 329 73 01 
      christian_posch@aon.at 
    SPIELLOKAL: Festhalle Parschlug, Kleiner Saal,  

Parschluger Hauptstraße 28b, 8605 Kapfenberg 
 

    
Krieglach:   Thomas Rattinger, Friedrich-Schlegel-Gasse 12, 8670 Krieglach 
    Tel.:  0699 110 778 00   
      tom@twin.at 
    SPIELLOKAL: GH Rothwangl („Zur Waldheimat“) 
      Hauptplatz 3, 8670 Krieglach 


